
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1863            DEL 07/08/2015

PDTD 2015 - 1923

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DELLA FORNITURA
DI  AGHI  PER  DIALISI  FINO  AL  31/12/2015,  NELLE  MORE  DELLA
CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA
REGIONALE IN UNIONE D'ACQUISTO - CIG 6202670D32

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs
n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato; 

VISTA la deliberazione del D.G. N°580 del  28/06/2013, con la quale è stato approvato
il nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia; 

PREMESSO che
-  con  la  deliberazione  C.S.  n.164  del  19.03.2015  questa  ASL  ha  preso  atto  della
aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la fornitura di sistemi completi per
emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, per le AA.SS.LL. -
AA.OO.UU.  -  A.O.  della  regione  Sardegna,  disposta  dalla  ASL  8  di  Cagliari  con
deliberazione del D.G. n.1262 del 15.09.2014 e successiva deliberazione n.1675 del
19.11.2014, notificate a questa ASL con nota prot. 0136123 del 20.11.2014;
-  che,  con  riferimento  alla  procedura  sopra  indicata,  non  si  è  ancora  conclusa
l'aggiudicazione della voce “aghi per dialisi” ;

CONSIDERATO  che con mail del 29/07/2015 (Allegata al n. 1 al presente atto agli
effetti  formali  e  sostanziali)  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  nelle  more della
conclusione della procedura di aggiudicazione della Gara Regionale in unione d'acquisto,
ha richiesto la prosecuzione del contratto per la fornitura di materiale per la Dialisi,
come rimodulato  con deliberazione  C.S.  n.  209  del  02/04/2015,  limitatamente  alla
fornitura degli aghi (quantitativi presunti fino al 31/12/2015);

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 1 di 3



DATO ATTO che con nota prot. 47225 del 29/07/2015 è stata richiesta la disponibilità
della ditta Gambro Hospal S.P.A. alla prosecuzione del contratto come rimodulato con
deliberazione C.S. n. 209 del 02/04/2015, limitatamente alla fornitura degli aghi per la
dialisi,  come precisato  per quantitativi  e tipologia,  nel  prospetto allagato  al  n.  3 al
presente atto agli effetti formali e sostanziali;

VISTA la  nota  della  società  mandataria  GAMBRO  HOSPAL  SPA  del  06.08.2015,
acquisita la protocollo generale al n. 48867 del 06/08/2015 , allegata sotto il n.°2, di
comunicazione  della  disponibilità  alla  prosecuzione  del  contratto  limitatamente  alla
fornitura degli aghi per la dialisi alle medesime condizioni in essere, come precisate nel
prospetto allegato al n. 3 al presente atto, fino al 31.12.2015;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla proroga del contratto di fornitura come
sopra precisato fino al 31/12/2015, per un importo complessivo presunto di € 1.767,50
Iva  esclusa,  nelle  more  dell'aggiudicazione  della  gara  regionale,  con  possibilità  di
risoluzione anticipata del contratto;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare la prosecuzione del contratto limitatamente alla fornitura degli aghi
per la Dialisi,  come precisato nel prospetto allegato al n. 3 al presente atto, fino al
31.12.2015, con riserva di risoluzione anticipata del contratto di fornitura, nel caso di
conclusione  della  procedura  di  affidamento  in  unione  d'acquisto,  per  un  importo
complessivo presunto di € 1.767,50 Iva esclusa;
2) di stabilire che l'onere complessivo presunto derivante dal presente atto pari ad €
1.838,20  Iva  al  4% inclusa,  verrà  registrato  sul  bilancio  dell'esercizio  2015  conto
A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” (Aut. UAZ5_ACQ n. 1/2015 sub. 393),
dando atto che il  centro di  costo verrà individuato dall'U.O.C.  Farmacia Ospedaliera
all’atto dell’utilizzo dei dispositivi;
3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito
di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;
4) di individuare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del vigente
Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  quale  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore del Servizio di Farmacia Ospedaliera;
5) di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione   al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al  Direttore del
Servizio Farmacia Territoriale in qualità di Direttore  dell'esecuzione ai sensi dell'art.
272, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010;
6)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la   procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul
sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
        D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istr. Dr. F. Sinis

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal _______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio  Provveditorato 

N                  del                                           Pag. 3 di 3


